ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNMT   Quảng Ngãi, ngày         tháng     năm 2025
V/v liên quan đến chủ trương

mở rộng trụ sở Công an tỉnh

tại vị trí khu đất ở đường

Trường Sa, xã An Phú, tỉnh

Quảng Ngãi

 Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Xây dựng.

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 1922/TTr-CAT-TM(HC)

ngày 08/4/2025 và Công văn số 2474/CAT-HC ngày 29/4/2025 về việc xin chủ

trương mở rộng diện tích đất Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh tại đường Trường

Sa, thành phố Quảng Ngãi (nay là xã An Phú, tỉnh Quảng Ngãi), ý kiến của Sở

Xây dựng tại Công văn số 1266/SXD-QHKT ngày 15/5/2025, Sở Tài chính tại

Công văn số 1321/STC-ĐTĐT ngày 16/5/2025, UBND thành phố Quảng Ngãi

(trước khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp) tại Công văn số

1519/UBND-TN ngày 28/5/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn

số 516/SNNMT-QLĐĐ ngày 17/7/2025 về việc xin chủ trương mở rộng trụ sở

Công an tỉnh tại vị trí khu đất ở đường Trường Sa, xã An Phú, tỉnh Quảng Ngãi

(khu đất liền kề phía Tây vị trí đất Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan nghiên cứu các quy định của pháp luật về đất đai, hỗ trợ và hướng

dẫn Công an tỉnh thực hiện các thủ tục có liên quan đến việc mở rộng trụ sở cơ

quan tại đường Trường Sa, xã Nghĩa Dõng, thành phố Quảng Ngãi (nay là xã An

Phú, tỉnh Quảng Ngãi); phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây dựng để giải quyết

phần diện tích chồng lấn với khu vực đề xuất mở rộng trụ sở công an tỉnh, đảm

bảo tuân thủ đúng quy định pháp luật; tổng hợp các nội dung trên, tham mưu, đề

xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định việc giao đất, đảm bảo quy định của pháp

luật. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 15/8/2025.

2. Công an tỉnh kiểm tra, rà soát về sự phù hợp của vị trí xin mở rộng với

quy hoạch sử dụng đất an ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã

được Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 95/QĐ-TTg ngày 16/11/2023; với

dự án đầu tư trụ sở công an tỉnh đã được duyệt; trường hợp chưa phù hợp với

quy hoạch sử dụng đất an ninh thì đề nghị cấp thẩm quyền bổ sung vào quy

hoạch sử dụng đất an ninh cho phù hợp; chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở

2

Nông nghiệp và Môi trường rà soát, đánh giá kỹ hiện trạng, bổ sung làm rõ các

căn cứ pháp lý và sự cần thiết của việc mở rộng diện tích trụ sở theo quy định.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng

mắc hoặc vượt thẩm quyền, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) xem xét, chỉ đạo,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND xã An Phú;

- VPUB: CVP, PCVP(NNMT), NC;

- Lưu: VT, NNMT.b642

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-08T13:32:07+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-08T13:57:45+0700

		2025-08-09T13:42:29+0700

		2025-08-09T13:42:17+0700

		2025-08-09T13:42:17+0700

		2025-08-09T13:42:17+0700

		2025-08-09T13:43:59+0700